дальнейшая информация
код сайта: GW-R470
GEMÜ R470 Tugela
Двухэксцентриковый поворотный затвор со свободным
концом вала
Характеристики
• Высокопроизводительный затвор в двухэксцентриковом
исполнении, позволяющем сразу изолировать диск от

Данные для заказа
www.gemu-group.com6 / 23GEMÜ R470
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип R470 Затвор поворотный дисковый, со свободным валом
(двухэксцентриковый), Tugela
2 DN 300 DN 300
3 Форма корпуса W Исполнение с промежуточным фланцем (Wafer),
монтажная длина FTF, API609 таблица 3, EN 558 серия 108, EN
558 серия 109
4 Рабочее давление 4 20 бар
5 Вид соединения 6 PN 40 / фланец EN 1092, монтажная длина FTF EN 558, серия 109
6 Материал корпуса 4 1.4408/ASTM A351/CF8M
7 Материал диска A 1.4408/ASTM A351/CF8M
8 Материал вала 6 1.4542, ASTM 564 630
9 Материал манжеты T TFM 1600 (сертификат FDA)
10 Фиксация манжеты L Манжета отдельно (не закреплена)
11 Фланец привода F14 F14, тип фланца DIN EN ISO 5211
12 Фланец привода 16 F16, тип фланца DIN EN ISO 5211
13 Форма и размер вала D27 Четырехгранник, диагональ, SW 27 мм
14 Специальное исполнение Отсутствует
15 CONEXO без
Данные для заказа
GEMÜ R470www.gemu-group.com 7 / 23
www.gemu-group.com8 / 23GEMÜ R470
Технические характеристики
Рабочая среда
Рабочая среда: Газообразные и жидкие среды, которые не оказывают отрицательного действия на физиче-
ские и химические характеристики соответствующего материала диска и уплотнений.
Температура
Температура среды: -60 — 230 °C
Температура окружаю-
щей среды:
-20 — 70 °C
Температура хранения: -60 — 60 °C
Давление
Диаграмма
«давление-температу-
ра»:
0
10
20
30
40
50
-60 -40 -20 0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240
Д
ав
ле
ни
е
[б
ар
]
PN10, PN16, класс 150
PN25, PN40, класс 300
Температура [°C]
Технические характеристики
GEMÜ R470www.gemu-group.com 9 / 23
Значения пропускной
способности Kv:
DN NPS Код 1) вида соединения
D, 2, 3 M, 5, 6
50 2″ 45,0 45,0
65 2½″ 78,0 78,0
80 3″ 165,0 165,0
100 4″ 400,0 400,0
125 5″ 650,0 650,0
150 6″ 1050,0 1050,0
200 8″ 2200,0 1800,0
250 10″ 3300,0 3150,0
300 12″ 5100,0 4750,0
350 14″ 5800,0 5200,0